MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 43/2023

Autoria: Maria Auxiliadora Alves
Ferreira, Agnaldo Godinho Alves
Nº do Protocolo: 66/2023
Protocolado em: 13/06/2023 10h19

Senhor  Presidente:  Os  Vereadores  que  este
subscreve,  requerem de Vossa Excelência,  que
ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  seja
encaminhado  à  GERÊNCIA  DO  BANCO
BRASILEIRO  DE  DESCONTOS  S/A  –  BRADESCO,
AG.  DE  CAPELINHA,  o  seguinte  Requerimento:
INSTALAÇÃO  DE  UM  POSTO  AVANÇADO  DO
BRADESCO  NA  SEDE  DO  MUNICÍPIO  DE  ÁGUA
BOA, PELOS MOTIVOS A SEGUIR JUSTIFICADOS.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Gerente:
O  BRADESCO  instalou  um  CAIXA  ELETRÔNICO  para  atendimento  aos  clientes,  usuários,
aposentados  e  pensionistas  do  Município  de  Água,  Boa,  fato  que  nos  fez  acreditar  ser  uma
oportunidade de facilitar o acesso e o atendimento à nossa população, pois o Caixa Eletrônico
regularmente abastecido diminuiria  a  distância  para o acesso de todos aos serviços bancários
oferecidos por tal instrumento.
No entanto, não é o que estamos vendo acontecer, especialmente nos dias de recebimento dos
aposentados e pensionistas, pois o referido Caixa Eletrônico não é abastecido regularmente e
muitas  vezes  obriga  os  mesmos  a  ficarem horas  na  fila  sob  sol  e/ou  chuva  aguardando
que comerciantes aparecerem para pagar boletos e assim surgir dinheiro para possibilitar o
pagamento a eles.
Há muito estamos recebendo reclamações dos aposentados e pensionistas, bem como da população
em geral que necessita dos serviços e embora tenhamos levado o assunto ao conhecimento do
Banco, não logramos êxito.
Por esta razão, considerando a extrema necessidade e importância do referido Banco, vimos com o
presente, MANIFESTAR O DESEJO DE VER SER INSTALDO EM NOSSA CIDADE, UM POSTO
AVANÇADO  DO  BRADESCO,  o  que  certamente  resolverá  em  definitivo  a  reclamação  de  toda  a
população que utiliza tais serviços.

Agnaldo Godinho Alves
Coautor(a)

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/05/2024 às 14:05:19 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
, M

ar
ia

 A
ux

ili
ad

or
a

Al
ve

s
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 L
TR

ZH
-S

EV
XW

-K
M

D
M

U
-R

IC
IL

-C
VK

N
L

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/LTRZH-SEVXW-KMDMU-RICIL-CVKNL
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/LTRZH-SEVXW-KMDMU-RICIL-CVKNL

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 43/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/06/2023 10:14:28
Hash Interno: rcauvviwk9lmeadse5k8ggeyjqtdpvf8hylsiwaz

Chave de Verificação

LTRZH-SEVXW-KMDMU-RICIL-CVKNL
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

458.***.***-49 Agnaldo Godinho Alves Assinado em 13/06/2023 10:14

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 13/06/2023 10:15

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/05/2024 às 14:05:19 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
, M

ar
ia

 A
ux

ili
ad

or
a

Al
ve

s
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 L
TR

ZH
-S

EV
XW

-K
M

D
M

U
-R

IC
IL

-C
VK

N
L

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/55/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/LTRZH-SEVXW-KMDMU-RICIL-CVKNL
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/LTRZH-SEVXW-KMDMU-RICIL-CVKNL